

निदेशक का कार्यालय
पश्चिमी मुद्रण वर्ग
निकट - पालम रेलवे फाटक
दिल्ली कैंट-110010

फोन नं. 25674518, 25672167, 25672140,
20893128, 20893129, 20893130

फैक्स नं. 91-11-25674886, 25674693

E mail : wpg.del.soi@gov.in



OFFICE OF THE DIRECTOR
WESTERN PRINTING GROUP
NEAR PALAM RLY. CROSSING
DELHI CANTT.110010
Ph. No. 25674518, 256721167, 25672140,
20893128, 20893129, 20893130
Fax No. 91-11-25674886, 25674693
E mail : wpg.del.soi@gov.in

नेमी आदेश संख्या प.व.मु.07/37जी-09/ दिनांक 16.10.2023
Routine Order No.07/37-G-9, dated 16.10.2023

1. पदनाम परिवर्तन / Re-designation:

महासर्वेक्षक कार्यालय, देहरादून के दिनांक 07.08.2023 के विभागीय आदेश संख्या W-246/709-स्ट्रेंथ के अनुसरण में इस कार्यालय के निम्नलिखित अधिकारियों/ कर्मचारियों का पदनाम परिवर्तित किया जाता है:-

In pursuance of Surveyor General's Office, Dehradun Department Order No. W-246/709-Strength dated 07.08.2023, the following officers/officials of this office are hereby re-designated as shown below:-

क्रम सं. S.No.	नाम Name	पदनाम Designation	परिवर्तित पदनाम Re-designated Designation	Remarks
1.	श्री योगेश कुमार Shri Yogesh Kumar	कर्मशाला प्रबंधक Works Manager	सहायक प्रबंधक Assistant Manager	
2.	श्री मनोज कुमार खण्डेलवाल Shri Manoj Kumar Khandelwal	कर्मशाला प्रबंधक Works Manager	सहायक प्रबंधक Assistant Manager	
3.	श्री मुकेश कौशिक Shri Mukesh Kaushik	सहायक Assistant	कार्यालय अधीक्षक Office Superintendent	
4.	श्री देवेन्द्र सिंह ठाकुर Shri Devendra Singh Thakur	सहायक Assistant	कार्यालय अधीक्षक Office Superintendent	
5.	श्री सुनील नेगी Shri Sunil Negi	सहायक Assistant	कार्यालय अधीक्षक Office Superintendent	
6.	श्री विक्रान्त मान Shri Vikrant Maan	सहायक Assistant	कार्यालय अधीक्षक Office Superintendent	
7.	श्री खेम बहादुर Shri Khem Bahadur	एल.एम.पी, ग्रेड-II LMP, Grade-II	कनिष्ठ पुनरुत्पादक Junior Reprographer	
8.	श्री गोपाल दत्त पाण्डे Shri Gopal Dutt Pandey	एल.एम.पी, ग्रेड-III LMP, Grade-III	कनिष्ठ पुनरुत्पादक Junior Reprographer	
9.	श्री हरी सिंह Shri Hari Singh	एल.एम.पी, ग्रेड-III LMP, Grade-III	कनिष्ठ पुनरुत्पादक Junior Reprographer	
10.	श्री अमर सिंह Shri Amar Singh	डिस्पैचर, ग्रेड-III Dispatcher, Grade-III	कनिष्ठ पुनरुत्पादक Junior Reprographer	

11.	श्री रविन्द्र कुमार Shri Ravindra Kumar	डिस्पैचर, ग्रेड-III Dispatcher, Grade-III	कनिष्ठ पुनरुत्पादक Junior Reprographer	
12.	श्री धर्मेन्द्र सिंह Shri Dharmendra Singh	प्रिंटर डाउन, ग्रेड-III Printer Down, Grade-III	कनिष्ठ पुनरुत्पादक Junior Reprographer	
13.	श्री खेम लाल Shri Khem Lal	तकनीकी श्रमिक Technical Labour	एम.टी.एस Multi Tasking Staff	
14.	श्री वेद प्रकाश Shri Ved Prakash	वाहन चालक, ग्रेड-I MTD-cum-Mechanic, Grade-I	स्टाफ कार ड्राइवर, ग्रेड-I Staff Car Driver, Grade-I	
15.	श्री जगदीश प्रसाद Shri Jagdish Prasad	वाहन चालक, ग्रेड-II MTD-cum-Mechanic, Grade-II	स्टाफ कार ड्राइवर, ग्रेड-II Staff Car Driver, Grade-II	

2. एम.ए.सी.पी योजना के अंतर्गत कार्यरत कर्मचारियों के वेतन मैट्रिक्स लेवल 7 से लेवल 6 में वेतन का निर्धारण
Fixation of salary of working employees from the pay matrix level 7 to level 6 under the MACP scheme.

भारत के महासर्वेक्षक के पत्रांक सी- 4787/1902- एम.ए.सी.पी (जनरल) दिनांक 24/27-09-2021 के अंतर्गत प्राप्त विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, नई दिल्ली के पत्रांक SM/02/2021 दिनांक 25.08.2021 तथा भारत के महासर्वेक्षक के पत्रांक सी-14/1902- एम.ए.सी.पी (जनरल) दिनांक 30.11.2021/03.01.2022 के द्वारा मिले निर्देशानुसार भारतीय सर्वेक्षण विभाग के इस निदेशालय के निम्नलिखित कार्यरत कर्मिकों जिनको फीडर एवं पदोन्नति पद में समान ग्रेड में वेतन/ वेतन स्तर (पे-लेवल) पर अगला उच्चतर वेतनमान (ग्रेड पे / पे -लेवल) प्रदान किया गया है, में संशोधन करते हुए पूर्व में प्रदान किए गए एम.ए.सी.पी. पर पदोन्नति पद से उच्चतर वेतनमान पर रोक लगाने एवं वापस लेने हेतु स्वीकृत किया जाता है।

क्रम सं S.No.	नाम Name	पदनाम Designation	वित्तीय उन्नयन की तिथि Date of Grant MACP	प्राधिकार Authority
1.	श्रीमती सरोज उपाध्याय Smt. Saroj Upadhyay	कार्यालय अधीक्षक O.S	31.05.2015 (तृतीय उन्नयन) 31.05.2015 (3 rd MACP)	भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक सी- 1730/1920-एम.ए.सी.पी (मिनिस्टीरियल) दिनांक: 20.03.2015 SGO's Letter No C-1730/1920- M.A.C.P.(Ministerial) Dated: 20.03.2015

3. तकनीकी त्यागपत्र/ Technical Resignation :-

निम्नलिखित कर्मचारी का तकनीकी त्याग-पत्र उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से स्वीकार कर लिया गया है।

Technical Resignation of the following employee has been accepted on the date as shown against their name:

क्र.सं. S. No.	नाम व पदनाम Name & Designation	सरकारी सेवा से तकनीकी त्याग-पत्र की तिथि
1.	श्री मनोहर सिंह सोलंकी, एम.टी.एस	29.09.2023 (अपराह्न)
प्राधिकार/Authority:- DWPG's letter No.- 132/4-E-2-2 (MTS) Dt. 29.09.2023		


(निर्मलेन्दु कुमार)
निदेशक

प्रतिलिपि:

1. SG/Addl. SG (Admn.)/ Addl. SG (HR)/ Addl.SG (Tech)/ DSG (Admn.)/ DSG (HR)/ DAF/ ASG.
2. Addl. SGs – Eastern Zone/ North-Eastern Zone/Central Zone/ Western Zone/ Southern Zone/ Northern Zone/ Printing Zone, Dehra Dun/ Specialized Zone, Dehra Dun/ IISM.
3. Addl. SG/Director, East UP GDC/ MP GDC/ Rajasthan GDC/ AP GDC/ Maharashtra & Goa GDC/ Uttarakhand & West UP GDC/ National GDC/ Punjab, Haryana & Chandigarh GDC/ J&K GDC/ HP GDC/ Assam & Nagaland GDC/ Meghalaya & Arunachal Pradesh GDC/ Tripura, Manipur & Mizoram GDC/ Bihar GDC/ West Bengal & Sikkim GDC/ Orissa GDC/ Jharkhand GDC/ Chhattisgarh GDC/ Gujarat and Daman & Diu GDC/ Karnataka GDC/ Tamil Nadu and A&N Island GDC/ Kerala & Lakshadweep GDC/ Survey (Air) & Delhi GDC/ MADC (B&P)/ G&RB/ DMC/ Northern Printing Group/ Southern Printing Group/ Eastern Printing Group/ Western Printing Group/ International Boundary Directorate (SGO).
4. CP&AO, Dehra Dun/ RP&AO, Jaipur/ RP&AO, Kolkata/ RPAO, Hyderabad.
5. Manager(Sr.) WPG
6. I/C SOI website – to upload
7. E&AO, WPG for further necessary action.
8. All concerned officer & staff.